31. Nec magnum est si homo devotus sit et fervidus cum gravitatem non sentit; sed si tempore adversitatis patienter se sustinet: spes magni profectus erit.

32. Quidam a magnis tentationibus custodiuntur, et in parvis quotidianis saepe vincuntur, ut humiliati, numquam de se ipsis in magnis confidant: qui in tam modicis infirmantur.

De temerario iudicio vitando.

CAPITULUM XIV.

1. Ad te ipsum oculos reflecte: et aliorum facta caveas iudicare.

⁹⁴⁾ quotidie. ⁹⁵⁾ fit. ⁹⁶⁾ passiones. ⁹⁷⁾ frequentius. ⁹⁸⁾ tentatione et manque. ⁹⁹⁾ tentationibus et tribulationibus. ¹⁰⁰⁾ magis. ¹⁰¹⁾ magis et. ¹⁰²⁾ faciendo.

Cap. XIV

2. In iudicando alios homo frustra laborat, saepius errat, et leviter peccat: se ipsum autem iudicando et discutiendo semper fructuose laborat.

3. Sicut autem nobis res cordi est, ita de ea iudicamur: et prout quis contra alium afficitur, ita facta eiusdem interpretatur. Saepe ⁸⁹⁾ perdimus verum iudicium propter amorem privatum.

4. Si Deus esset pura intentio desiderii nostri ⁹⁰⁾: non tam faciliter turbaremur pro resistentia sensus nostri.

6. Multi occulte seipsos quaerunt in rebus quas agunt: et nesciunt.

7. Videntur quidam in bona pace stare: quando res fiant iuxta eorum sentire et velle.

8. Si autem aliter fit quam cupiunt: repente moventur et tristes fiunt.

9. Propter diversitates sensuum et opinionum: satis frequenter oriuntur dissensiones inter amicos, inter cives, inter religiosos et devotos.

10. Antiqua consuetudo difficulter dimittitur: et ultra proprium sentire et videre nemo libenter ducitur.

11. Si rationi tuae magis inniteris vel industriae, quam virtuti subiectivae Christi Ihesu: raro ⁹¹⁾ eris homo illuminatus, quia Deus vult sibi nos ⁹²⁾ perfecte subici; et omnem rationem per inflammatum amorem transcendere ⁹³⁾.

2. Quia in iudicando alios homo frustra laborat, saepius errat et leviter peccat. Qui autem seipsum iudicat fructuose laborat, quia gratiale est.

3. Sicut homo in se est, sic alios iudicat; quia bonus homo de boni thesauro cordis sui profert bonum, et malus homo malum profert, quia ex abundantia cordis os loquitur.

6. Si in te malus et iniustus es, omnes iustos hypocritas appellas, peccatores iudicas, teipsum ignoras. Et si etiam opus vel dictum quoddam a te visum vel auditum malum apparet, tu tamen ignoras intentionem. Et si scires non tamen iudices, quia Deus est scrutator cordium.

9. Saepe apparet aliquid tamquam licitum et non est; et sic de malo. Quid vides festucam in oculo fratris tui, et non vides trabem in tuo oculo?